Cō Lōsequēter ponit p̄sonē salutare: et p̄mo p̄ncipales. 2. adiūcte p̄ncipalibus in B̄ q̄ dīc. (Ecclie dei) q̄ ē totus po-pulus fidelis tā clerūs q̄z laici. p̄ Thi. 3. Ut scias quō opor-teat te cōuersari. (Que est corinthi) q̄z coirth̄ erat metropo-lis achaie. Sz adiūcte p̄sonē sunt oēs sancti q̄ sunt vni-sp̄us sancti grā renati. p̄ Cor. 6. Sz abluti estis: sz sanctifi-cati r̄c. Qui sunt in achaia: cuius metropolis ē corinthus. Isti autē p̄sonis salutatis optat apls bona. Unū dīc. H̄a vo-bis r̄c. Et circa hoc duo facit. P̄rio ponit ipla bona. Scđo ipsoꝝ actorē ibi. (A deo p̄re r̄c.) Ponit autē ista duo extre-ma bona vt in eis itelligan̄ media. Primū enī bonū ē grā q̄ ē p̄ncipiū oīum bonoꝝ. Nā an grām nihil ē nisi diminu-tū in nobis. Ultimū aut oīuz bonoꝝ ē pax: q̄ pax ē gnālis finis mētis. Nā qualr̄ cūq̄ pax accipiat h̄z rōneꝝ finis et in glia eterna: et in regimine et in conuersatiōe finis ē pax. ps. Qui posuit fines tuos pacē. Quis autē sit actor bonoꝝ ostēdit: subdes. A deo p̄re r̄c. Et hec duo possunt dupl̄ di-stingui: q̄z cū dīc: a do p̄re. pōt itelligi p̄ tota trinitate. Naz-licz p̄sonā pris dicat p̄ xp̄i p̄ nām tū tota trinitas est p̄ nr̄ p̄ creationē et gubernatōez. Esa. 63. Et nūc dñs p̄nr̄ es tu. Jere. 3. p̄rem vocabis me. A do q̄ p̄re nr̄. i. a tota trini-tate pueniūt bona. Mat. 7. Si vos cū sitis mali r̄c. Sz si deus pater nōster accipiat pro tota trinitate quare addit persona filii. cum dicit. Et dñs iesu christo: nūquid est alia persona a trinitate: Cō Dōm q̄ additur nō pp̄ter aliā per-sonam sed pp̄ter aliam nām. s. humanitatis assumptē a fi-lio in personam diuinam quā quidē trinitati cōnumerat. q̄ omnia bona pueniūt nobis a trinitate per icarnatiō-nem christi. Et p̄mo grā. Joh. p̄. Gratia et veritas r̄c. Scđo pax. Ephe. 2. Ipse est pax nostra r̄c. Item cū dicit. A do pa-tre nostro: pōt itelligi p̄sonā patris solum: et licet tota trini-tas sit pater nōster: vt dictuꝝ est tamen persona patris est pater nōster per appropriatiōez: et sic hoc q̄ dicit. Et domi-no iesu christo: intelligitur de persona filii. De persona autē sp̄issanci nō fit hic mētio: q̄ sicut dicit Aug. Lū sit nexus patris et filii vīcūq̄ ponit persona patris et persona filii. i-telligitur persona spiritus sancti.

C^olectio.

Benedictus deus et pater domini nostri iesus christi. pater misericordiarum et deus totius consolationis qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. ut possimus et ipsi consolari eos qui in omni pressura sunt per exhortationem qua exhortamur et ipsi a deo. quoniam sicut abundat passiones christi in nobis. ita et per ipsum abundant consolationis nostra.

C^onicipit epistola in qua apostolus dominus facit. primo non excusat se de eo quod non iuerat ad eos sicut promiserat. Secundo prosequitur intentionem suam. capitulo 3. ibi. (Incipit iterum et ceterum.) Circa primum duo facit. primo ponit exculpationem de mora. Secundo more assignat causam. secundo capitulo ibi. (Statuit autem et ceterum.) Circa secundum duo facit. primo non reddit eos beniuolos. Secundo excusationem potest ibi. (Et hoc fidetia et ceterum.) Circa secundum duo facit. primo captat eorum beniuolentiam recitando quodammodo in genere. Secundo quodammodo in scriptis ibi. (Non enim et ceterum.) Beniuolentiam autem eorum captat apostolus ostendendo quod genitudo facit totum facit ad eorum utilitatem. Et circa tertium duo facit. primo permittit utilitatem quam ex ipso aliis puenit. Secundo ratione eorum assignat ibi. (Quoniam sicut abundat et ceterum.) Circa prius tria facit. primo non ponit gratiarum actionem. Secundo actionis gratiarum modulus ibi. (Qui consolatur et ceterum.) Tertio causa ibi. (Ut possimus et ipsi consolari.) Agit ergo gratias toti trinitati a qua puenit oen bonum. Et ideo dicit. Benedictus deus. id est tota trinitas. Item apostolus prius cum dicit. Et propter dominum nostrum iesum christum per quem. scilicet per ipsum. Sed sciendum quod nos beatificamus deum et deus beatificat nos. sed aliter et aliter. Nam dicere dei est facere. psalmus. Dixit et facta sunt. Usque beatificare dei est bonum facere et bonum sustinere. et sic haec rationem causalitatis. henricus. i. 22. Benedic benedicta tibi et ceterum. Dicere autem nostrum non est causale. sed recognoscitium seu expressum. Usque beatificare nos. id est quod bonum recognoscere. Cum ergo gratias agimus deo beatificamus sibi. id est recognoscimus eum bonum et datorum omnium bonorum. Tobit. 12. Benedic deum celum et ceterum. Daniel. 3. Benedic oia opera et ceterum. Recte ergo gratias agit prius quod misericors est. Usque dicit. Pater misericordiarum. Et quod consolatur. Usque dicit. Et de totius consolationis. Et agit gratias de duobus quibus homines maxime erident. apostolus. id est. ut auferantur ab eis mala. et hoc facit misericordia que auferit miseriaria. et miserere est prius. psalmus. Quomodo misericordia per filios et ceterum. Secundo idigunt et sustinent in malis quod adueniunt. Et illud est proprieas consolatorum quod nisi bene habetur aliquid in quo gesceretur cor eius quoniam superueniunt mala non subsisteret. Tunc ergo aliquis consolatur aliquem quoniam affert ei aliquod refrigerium in quo gescat in malis. Et licet in aliquibus malis bene possit in aliquo consolari et gesceret et sustentari non solus deus est qui nos consolatur in omnibus malis. et ideo dicit. Deus totius consolationis. quod si peccas consolatur te deus qui ipse misericors est. Si a fligeris consolatur te vel eruendo ab afflictione et potentia sua vel iudicando per iustitiam. Si laboras consolatur te remunerando henricus. 15. Ego merces tua et ceterum. Et ideo dicit mattheus. 5. Beati qui lugent et ceterum. Materiam autem gratiarum actionis subdit dicens. Qui consolatur et ceterum. quasi dicat. Joannes benedictus qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. 7. Qui consolatur et ceterum. Laudatur autem huius ponit cum dicit. Ut possimus et ipsi consolari. Ubi notandum est quod in donis diuinis est ordo. Ad hunc enim deus dat aliquibus specialia dona ut ipsi effundant illa in utilitatem aliorum. Non enim dat lumen soli ut sibi soli luceat sed ut toti mundo. Unus vult quod de omnibus bonis nostris sint diuinitate scientia sive potentia sive sapientia accrescat aliqua utilitas aliis. psalmus. 4. Unusquisque gratiam quam accepit et ceterum. Hoc est quod apostolus dicit. Consolatur nos in omni tribulatione. Sed quare non ut solum nobis hoc sit ad bonum sed ut et aliis possit. Usque dicit.

Ut possimus et ipsi consolari eos et ceterum possimus per exemplum consolationis nostre. Qui non est consolatus nescit consolari. Ecclesiastes. 33. Qui non est tentatus qualia scitae sunt in omni. id est qualibet pressura. Esaias. 61. Spes domini misit me et ceterum. ut consolatur oves lugentes et ceterum. Ecclesiastes. 48. Consolatus est lugentes et ceterum. Possimus dico consolari per exhortationem ad tolerantiam passionum. permittendo premia eternam. quod exhortamur vos per scripturas et in eternas inspiraciones ut patienter sustineamus et alios exhortemus ex exemplo nostri et per ipsas scripturas. psalmus. 2. Lector. ii. Ego non acceperam a domino et ceterum. Esaias. 48. Que audiui a domino et ceterum. C^oposita utilitate que ex apostolis aliis puenit dictum sequenter ratione assignat dices. (Quoniam sicut abundat et ceterum.) Et quod duo dixerat. scilicet deus consolatur nos in omni tribulatione et quod possimus et ipsi et ceterum. Hic ratione horum duorum exponit et primo ostendit quod deus consolatur nos in omni tribulatione. Secundo quoniam consolationis nostra couertus in consolationem aliorum ibi. (Sive autem tribulamur et ceterum.) Dicit ergo. Recite dico quod consolatur nos in omni tribulatione nostra quod est quod abundant passiones christi in nobis. et dicit christus. i. 1. Ichoate a christo. Eccl. 9. A sanctuario meo icipite. In christo non iceperunt passiones per peccatis nostris quod ipse peccatum nra prout in corpore suo super lignum. psalmus. 2. Deinde paplos quod dicebant. Mortificamur tota die. psalmus. et ceterum. Deinde per martyres qui secti sunt tentati sunt et ceterum. Hebrews. ii. Ultimo ipsi peccatores per suos peccata patienter iram domini portabunt quod peccauerunt ei. Uel passiones christi. i. 1. quas sustinemus propter christum. actus. 5. Ibant apostoli gaudentes et ceterum. propter te mortificamur et ceterum. Sicut in quibus passiones abundant sic abundant per christum consolatio nostra. psalmus. Secundum multitudinem dolorum et ceterum.

C^olectio.

Sive autem tribulamur pro vestra exhortatione et salute sive consolamur per vestra consolatione. sive exhortamur pro vestra exhortatione et salute que operatur tolerantiam earumdem passionum quas et nos patimur. ut spes nostra firma sit per vobis scientes quoniam sicut socii passionum estis. sic eritis et consolacionis. Non enim volumus ignorare vos fratres de tribulatione nostra que facta est in asia. quoniam supra modum grauati sumus supra virtutem. ita ut tederet nos etiam vivere. Sed ipsi in nobis ipsi responsum mortis habuimus. ut non sumus fidentes in nobis. sed in deo qui suscitat mortuos quod de tantis periculis nos eripuit et eruit in quem speramus quoniam adhuc eripiet adiumentibus vobis in oratione per nobis. ut ex multis personis faciet eius que in nobis est donationis. per multos gratie agatur pro nobis.

C^opostquam apostolus ostendit quod deus consolatur seruos suos in tribulationibus. scilicet ministros fidei et predicatorum. hic prius manifestat quod eorum consolatio cedit ad bonum aliorum. Et circa hoc duo facit. primo manifestat qualiter eorum consolatio sit ad aliorum utilitatem et salutem. Secundo ordinem huius consolationis et salutis insinuat ibi. (Que operantur tolerantiam et ceterum.) Circa secundum aduentendum est quod tria dicit apostolus receperisse. Tribulationem cum dicit. In omni tribulatione pro vestra consolationem cum dicit. Qui consolatur nos. Exhortationem cum subdit. Ut possimus et ipsi et ceterum. Accipiendo ergo hec tria passim dicimus quod apostoli consolantur et exhortantur. Unde et tria ostendit apostolus cedere ad consolacionem.

Ad corinthios II.

lationem alioꝝ. et hoc in quodā ordine. Et primo eoꝝ tribulationē cuꝝ dicit. Siue ingt tribulamur t̄c. quasi dicat: vere q̄cqd recipimus est in bonū yestrū. Quia siue tribulamur p̄ vestra exhortatiōe et salute: qz. s. nostro exemplo monet vos deus ad passionū toleratiā: vñ puenit vobis salus eterna. vñ p̄mī Macha. 6. leḡ. Qd̄ ostendit elephantis sanguinē vue: et moroz: vt acuerent eos ad bellū. Quod fit q̄i tepidis et pigris adhiben̄ passiones sanctoz in exēplū. Scđo ostendit q̄ eoz isolatio in alioꝝ ytilitatez cedit cuꝝ dicit. Siue cōsolamur. quasi dicat: ipsa n̄fa cōsolatio qua nos spe premū cōsolamur ē ad cōsolationē vestram iquātuz exēplo nostro vos etiā eadē spē premū habentes gaudetis. Tertio ostendit q̄ eoz exhortatio passiuā ē ad bonū alioꝝ dices. Siue exhortamur p̄ iternā inspi rationē vel p̄ flagella: B̄ est p̄ vestra exhortatiōe. s. vt vos ad maiora anime inī: et salutē speratis. Unde oꝝ. z. Machab. ylt. q̄ exhortati sermonib⁹ iude t̄c. Sexto adiuuan tes aut̄ vos t̄c. Qui aut̄ isolatiōis et salutis ordinē iſinuat cuꝝ subdit. Que operant toleratiā t̄c. Et circa hoc duo fac. Primo ostendit patiētiā habitā in aduersis. Scđo manifestat fructū q̄ ex patientia puenit ibi. Ut spes firma t̄c. Dicit ḡ. Dico q̄ hec ad vestrā salutē cedūt: q̄ salus ē vobis in hoc: inq̄stū exēplo nostri estis fortes ad toleratiā passionū: et vt patiēter sustineatis passiones quas et nos patimur Luç. zi. In patientia vestra possidebitis aias vras. Jaç. 5. Exēplum accipite fratres mei t̄c. Ex qua gdē patiētiā p̄ uenit vobis fruct⁹: qz ex B̄ spes nostra firma ē p̄ vobis q̄ vos efficiamini heredes vite eterne. Ro. 5. Tribulatio patientiā operat patiētiā vo spēz. Greg. Tanto spes in deuz solidioꝝ surgit: q̄to q̄s grauiora p̄ noīe eius ptulerit. Naz ex passionib⁹ quas sustinet seti dei p̄ xpo cōsurgit eis spes vite eterne. Et cā spei hui⁹ est: qz sum̄ sc̄iētes: qz sicut estis soci nostri in passionib⁹ eritis soci et cōsolationis. i. vite etere. z. Timo. z. Fidelis sermo. nā si mortui sum⁹ et uiuemus t̄c. i. Pe. 4. Cōlantes xp̄i passionib⁹ gaudete t̄c. Cōsequēter cuꝝ dicit. Nō. n. volum⁹ vos t̄c. Captat eoꝝ rū beniuolētiā recitādo qdā in spāli. Et circa B̄ tria facit Primo. n. desribit p̄secutionē quā passus ē in asia. Scđo spālem ei cōsolationē in collatā ibi. Qui de tātis. Tertio subdit cōsolationis cām ibi. Naz glā t̄c. Dicit ḡ primū. nō solū ea q̄ dicta sunt de tribulationib⁹ in generali bonū est vos scire: sed nō volumus vos ignorare: qz scire est vti le vobis iquātum exemplo nostri patiētiōes estis. Nolumus inq̄z vos ignorare de tribulatione nostra t̄c. Tren. 3. Recordare paupertatis mee t̄c. Nec ē illa persecutio de qua legitur. Act. 19. Que facta est apostolo ab asiano quodam argentario cōcītante plebē cōtra eum: quā quidem apostolus exaggerat a tribus. Ex loco qz in asia: et hoc ē qd̄ dicit. Que sc̄z tribulatio. Facta ē in asia: idest apud ephesum: que est in asia: vbi debuisset magis honorari et cōsolationi. Ex acerbitate: qz supra consuetudinem humanarū passionum. et ideo dicit. Quoniā supra modum sumus t̄c. Itē supra posse: et ideo dicit supra virtutem. Sed h̄. i. corin. io. Fidelis deus qui non patietur vos tentari supra t̄c. Cōdeo dicēdū q̄ pati supra virtutē pōt intelligi dupliciter. Uel supra virtutez nālē. et de hac loquitur hic supra quā deus aliquā permittit sanctos tētari. Ul̄ supra virtutē gratie: et de hac intelligitur illud. i. Cor. io. Fidelis deus t̄c. supra quā nō permittit aliquā deus tentari. Et q̄ apostolus loquatur hic de virtute nālē ostendit cōsequēter cum dicit. Ita vt tederet nos uiuere. Cōstat enīz q̄ inter alia uiuere magis desiderāt. Quādo ergo est tāta p̄secutio vt et ipsa vita reddat tediosa manifestū est q̄ est supra virtutez nature. Et hoc ē qd̄ dicit. Ita vt t̄c. quasi dicat. Sic erat grauius p̄secutio vt vita esset nobis tediosa. Job. io. Tedet animā

meā vite mee. Cōtra. Jac. i. Omne gaudiūz existimate fratres mei t̄c. Cōdeo dicēdū q̄ tribulatio pōt cōsiderari dupliciter. Uel fm se: et sic est tediousa: vel in cōparatione ad finem: et sic est iocunda inq̄stū ppter deū et spē vite eterne sustinet. Et nō solum erat nobis tediousa vita sed eramus certi de morte. Unde dicit. Sed ipsi in nobis responsum mortis. i. certitudinez mortis habuimus. quasi dicat. Opinio mea dictabat mibi hoc q̄ deberem mori. Uel aliter. respōsūz mortis. i. ipsa rō diceret et eligeret mori. ppter tedium vite. Exaggerat etiā tribulationē ex cā. Unde dicit. Ut nō simus in nobis t̄c. s. vt reprimāt humana superbia. Jere. 16. Dñe fortitudo mea et robur t̄c. Sed in oībus cōfidamus de deo. Jere. 17. Benedictus q̄ fudit i dño t̄c. Et ideo dicit. Sed in deo qui suscitat t̄c. i. Re. 2. Dominus mortificat et vivificat. Sed qz dñs nō derelinquit sperātes in se: ideo subdit apostolus cōsolationem ei factaz a dño dicens. Qu de tantis periculis t̄c. Et circa B̄ tria facit. Primo describit cōsolationē presentē tra ma la preterita. Secūdo cōsolationē futurā. Tertio cāz spei. Dicit ergo cōsolationē sumus a deo qui eripuit nos in preterito de tantis periculis et eruit in presenti: qz nō cessat libera re. Esa. 43. Cum trāsieris p̄ aquas t̄c. In quē speram⁹ qm̄ eripiet. et adiecit in futuro. Ecc. 2. Qui timetis dñm sperate in illum. Huius autem spei cām nobis prebēt oratiōes vestre. Unde dicit. Adiuuantibus vobis nos in orationib⁹: quas p̄ nobis facitis. Prouer. 18. Frater qui iuuāt a fratre t̄c. Ro. 15. Obsecro vos fratres p̄ dñm iesu xp̄m et per charitatem sancti sp̄us vt adiuuetis me in oratiōibus vestris t̄c. Que gdē oratiōes necessarie sunt: qz de multa bona cōfert vni ad preces multoꝝ: cuius rō est. qz deus de bonis que confert vult exhiberi sibi gratias: et q̄ multi ex hoc teneant ad grārū actiones: hoc autem fit q̄i ex eo qd̄ dat vni ad p̄ces multoꝝ obligat sibi oēs ad quoꝝ p̄ces cōfert bonū aliquā: vt sic nō solum ille cui cōfert: sed etiam ipsi rogātes gratias referant deo. Et hoc ē qd̄ dicit. Ut ex multaz personis. Et dicit ex multaz faciez vel quantuz ad etatem: vel q̄stū ad cōditionē: vel q̄stū ad diuersitatem gentium vel morū. Eius que in nobis est donationis. i. p̄ illa donationē. s. fidei que in nobis est. Per multos agātur gratie deo. p̄ nobis Ephe. 5. Gratias agētes dei et patri. Uel aliter. Ut ex multaz psonis faciez. i. cōditionum p̄sonis. Dico eius donationis que est in nobis. i. que habent idem donum. s. fidei vel charitatis. i. ex multis personis illoꝝ qui sunt in fide xp̄i. Agant t̄c. Et sic fm hāc expositionem per diuersas facies intelliguntur diuersae virtutes: vt facies vnius dicatur illa virtus: in qua preminet: sicut facies iob. patiētia. facies dauid humilitas: et sic de alijs.

Lectio.

Nam gloria nostra hec est testimoniuꝝ conscientie nostre: q̄ i simplicitate cor dis et in sinceritate dei: et nō in sapientia carnali: sed in gratia dei conuersati sumus in hoc mundo. abundantius autem ad vos. Non enim alia scribimus vobis q̄z que legistis et cognovistis. Spero autes qvslq̄ in finez cognoscetis sicut et cognovistis nos ex pte q̄ gloria vestra sum⁹: sicut et vos nostra in die domini nostri iesu christi.

Cōposita consolatione aplo a deo facta post p̄secutionē: hic cōsequēter cōsolationis cām assignat q̄ est de spe diuini auxili. Et circa hoc duo facit. Primo p̄ponit causaz spei. Scđo adducit ad B̄ testimonium eorū quibus scribit ibi.

Nd.n.alia r̄c.) Dicit ḡ. Dico q̄ speram adhuc eripi a domino et solari. Nam gloria r̄c. quasi dicat. cā hui⁹ est bona conscientia nostra. Spes enī est expectatio futurop̄ ex grā et meritis pueniens. Unde et circa tria facit. P̄tio oīdit gloriam quā h̄z de testimonio pure conscientie. Sc̄do cām h̄ius glorie iſinuat ibi. (Or in simplicitate.) Tertio manifeſtat vnde pueniat hec cā ibi. (Et nō in sapientia carnali.) Dicit ergo. Ideo spero et cōfido de deo q̄ gloria nostra i. gloriōr ex testimonio et puritate conscientie nostre: ex ḡbus secure p̄t cōfidere de deo. i. Jo.4. Si cor nostrū nō reprebenderit r̄c. Ro.8. Ipse spiritus testimoniu⁹ r̄c. Notandum aut q̄ conscientie testimoniu⁹ vez est q̄ nō decipit. Multi enī exterius vident boni q̄ in sc̄ia sua non sunt boni. Et seing durat. S̄z nō dicit sc̄ie alioꝝ sed nostre: q̄ semp h̄ plus debet stare conscientie sue de se q̄ testimonio alioꝝ q̄ nō faciunt illig reputant se bonos ex hoc q̄ alii sunt mali nō ex hoc q̄ ipsi in veritate boni sint. Et illi q̄ gloriant de bonitate aliqui⁹ boni viri q̄ eis aliqua affinitate cōiungitur. Cām aut hui⁹ glorie iſinuat dices q̄ in simplicitate r̄c. q̄ iſisit in duob⁹. In duob⁹. n. iſisit puritas sc̄ie: vt. s. ea q̄ facit sint bona et q̄ itētio faciētis sit recta: et ista dicit apls de se. P̄tio q̄ h̄z itētionez rectā ad deū in opib⁹ suis et iō dicit. Or in simplicitate. i. in rectitudine itētiois. Sap. i. In simplicitate cordis r̄c. puer. ii. Simplicitas iſtioꝝ r̄c. Sc̄do q̄ ea que facit sunt bona. et ideo dicit. Et sinceritate operationis. Phil. pmo. Ut sc̄is sinceres et sine offensa. Unū aut pueniat hui⁹ glorie cā manifestat subdēs. Sed nō in sapientia car. Hoc p̄t duplīciter legi. Primo vt referat ad hoc q̄d imēdiate precedit. s. dei. Et tūc ē iſinuatiu⁹: vñ ve niat ei sinceritas et simplicitas. quasi dicat. Multi antiqui fuerūt sapiētes i sapientia terrena sicut ph̄i. Et multi iudei pure vixerūt cōfidētes in iusticia legis: sed nos nō in sapientia carnali q̄ fm naturas rep̄ vel desideria carnis ē sed in gratia dei cōuersati sum⁹ in hoc mūdo. Ro.8. Prudētia carnis mors est r̄c. prime Cori. z. Nō in persuasibili bus humanae r̄c. prime Cori. i. 5. Gratia dei sum id q̄d sum. Uel etiā fm hunc modū. Nō in sapientia r̄c. i. quasi inixus humanae sapientie: sed gratie dei. Prover. 3. Ne initaris prudētia tue. Alio modo p̄t exponi vt hoc q̄d dicit i simplicitate r̄c. referat ad puritatē vite h̄z vero q̄d dicit. Nō i sapientia r̄c. referat ad veritatē doctrine quasi dicat. Sicut vita nostra ē in simplicitate et sinceritate dei: sic doctrina nō in sapientia carnali: sed i gratia dei. S̄z tñ due p̄me magis valēt. Et licet sic bene cōuersati sum⁹ sic in mūdo isto: tñ abūdantius q̄stum ad vos. q̄. s. ab alii⁹ ecclesi⁹ receperat sumptus: ab eis non: infra. ii. Alias ecclesi⁹ expoliavi. Et rō huius p̄t esse: q̄z auari erāt. vñ ne x̄tristaret eos nō luit ab eis recipere sumptus.

Cōsequēter huius sancte sue cōuersatiōis testimoniu⁹ eoru⁹ iuocat dices. (Nō. n. alia r̄c.) q̄si dicat. hcc q̄ scribimus vobis nō sunt vobis i cognita: q̄iā legistis ea in p̄ma epla et cognouisti⁹ p̄ experientia opeꝝ. z. Jo. z. Nō mādatu⁹ nou⁹. Et licet nō p̄fecte cognoueritis q̄z paraſtis vobis p̄seudo aplos: spero tñ q̄ vsq̄ in fine. s. vite cognoscetis. s. perferete sicut vsq̄ modo cognouisti⁹ nos ex parte. Luius ratio est: q̄ cum quis videt aliqui⁹ aliqd bene incipere deb̄z sp̄ rare q̄ semp bene p̄ficiat. Et quare: q̄z q̄ cepit i vobis op̄ bonum r̄c. vt dicitur ph̄i. i. Et cognoscetis q̄z nos sumus gloria vestra. i. per nos debetis cōseq̄ui gloria eternaꝝ ad quā homo puenit p̄ fidez xp̄i quā predicam⁹ vobis. puer. io. Gloria filioꝝ sunt patres eoꝝ. Ita dico sum⁹ gloria vestra sicut et vos nr̄a gloria estis: q̄z p̄ vos a nobis iſtructos habere speramus premiu⁹ eterne glorie. i. Theſ. z. Que ē spes nostra aut corona glorie nostre: nōne vos. Et hec gloria erit nobis ex vobis in die dñi nostri iſu xp̄i. i. in die iu

dici qui dicit dies xp̄i: q̄z tūc faciet volūtatem suā cū p̄catorib⁹ p̄niedō eos q̄ in hoc mūdo fecerūt volūtate suā peccādo. ps. Cum accepero tēpū ego iusti: r̄c. Apo. zo. Li bri aperti sunt r̄c.

Lectio.

V.

S hac confidentia nolui prius venire ad vos vt secundam gratiam habere et per vos transire in macedoniam. et iterum a macedonia venirez ad vos et a vobis deduci in iudeam. Cū ergo hoc volūssem: n̄i quid leuitate v̄lus sum. Aut que cogito fm carnem cogito ut sit apud me: ē et nō. Fidelis autē deus q̄z sermo noster qui fuit apud vos: nō est in illo. est et nō: sed est in illo est. H̄i enim filius iſus christus qui in vobis per nos predicatus est. per me et siluanum et timotheum: nō fuit in illo est et non: sed est in illo fuit. Quotquot enim p̄missiones dei sunt in illo est: ideo et per ipsum amē deo ad gloriaꝝ vestram. Qui autem confirmat nos vobiscuz in christo et qui vñxit nos dēns: et qui signauit nos et dedit pignus spiritus in cordib⁹ nostris. Ego autem testē deum inuoco in animā meā: q̄ parvens vobis nō veni v̄ltra corinthū: nō q̄z dñamur fidei vestre: sed adiutores sumus gaudi vestri. Nam fide statis.

Capl̄ captata beniuelētia corinthioꝝ: sequēter excusationē suā addit. et circa hoc tria facit. Primo. n. ponit itētum. Sc̄do sub q̄ōne accusationē p̄tra eum ab eis factam exponit ibi. (Cum ergo hoc r̄c.) Tertio excusat se ibi. (Si delis autē deus.) Circa primū sciēdū ē q̄ apls in p̄ma epla quā nos nō habemus missa ab eo corinthysyl per nūcius p̄misserat eis q̄ p̄mo iret ad eos ante q̄z iret in macedoniā et p̄ eos iret in macedoniā et inde itēp̄ rediret in achaiam in qua est corinthū et de achaia in iudeā postmodū in sc̄da epla quā nos habem⁹ p̄ma scribit eis q̄ p̄mo iret in macedoniā et postmodū iret in corinthū. Quia ḡ v̄ fm hoc contrariū p̄me p̄missioni. apls excusat se mō de h̄. Ponēs primo ipsaz p̄missionē p̄mo factā: et iō dicit. Et hac cōfidentia quasi dicat: vos sc̄is puritatē et sinceritatē meā: et estis testes mei et gloria mea. ideo in hac cōfidentia. i. in hoc cōfisus q̄z per alterutru⁹ glorificari speram⁹ volui p̄tō venire ad vos vt sc̄da grām haberetis. q̄z sc̄da visitatio et affirmatio in fide dicit sc̄da grā respectu cōuersationis quā primo habuerūt ministerio et pdicatiōe ipsius: et p̄ vos trāslire in macedoniaꝝ et itēz a macedonia venire ad vos et a vobis deduci in iudeā. Iste est ordo p̄me p̄missionis: sed in p̄cedētiepla est ordo cōtrarius sicut dictū est.